
 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 29 april 2015 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 20 april 2015 
 

 

 
 
 

   2015-680 

Benoeming leden Commissie van Onderzoek 
 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2015-680-1 

 

Inleiding 

De Commissie van Onderzoek behartigt de volgende taken:  
- Het vaststellen van het concept-onderzoeksprogramma, tbv voorlegging aan PS; 
- Het behandelen van verzoeken van Statenleden/ fracties om onderzoeksvragen te schrappen, 

aan te passen of nieuwe onderzoeksvragen te stellen voor invulling in de flexibele ruimte;  
- Wijzigingen vaststellen in het onderzoeksprogramma; 
- Jaarlijks bespreken van de externe kwaliteitstoets en voorleggen hiervan inclusief aanbevelin-

gen aan PS. 
- Het behandelen van verzoeken van Statenleden/ fracties tot aanwijzing van een groot project 

en het adviseren van PS over aanwijzing of beëindiging van een groot project. 
 
Deze taken zijn nader in het onderzoeksprotocol Provinciale Staten Drenthe beschreven. 
 
Op 20 april 2015 heeft fractievoorzittersoverleg plaatsgevonden van Provinciale Staten. In dit overleg 
is de benoeming van de leden van de Commissie van Onderzoek besproken.  
 
De Commissie van Onderzoek bestaat uit tien Statenleden, afkomstig uit de tien verschillende fracties. 
De commissie kiest uit haar midden een voorzitter. De fractievoorzitters stellen gezamenlijk voor om 
de Statenleden mevrouw B. van den Berg-Slagter (CU), de heer A.A.P.M. van Berkel (PVV), de heer 
R. Bosch (PvdA), mevrouw W.A.M. Montanje-Baak (50PLUS), de heer K. Neutel (CDA), de heer 
H.R. Nijmeijer (GL), de heer D. Oosterveen (Sterk Lokaal), de heer F. van de Pol (SP), de heer 
J.L. Stel (VVD) en de heer N. Strolenberg (D66) te benoemen tot leden van de Commissie van  
Onderzoek. 
 
 

Advies  

Tot leden van de Commissie van Onderzoek te benoemen de Statenleden: 
- mevrouw B. van den Berg-Slagter (CU); 
- de heer A.A.P.M. van Berkel (PVV); 
- de heer R. Bosch (PvdA);  
- de heer K. Neutel (CDA);  
- mevrouw W.A.M. Montanje-Baak (50PLUS); 
- de heer H.R. Nijmeijer (GL); 
- de heer D. Oosterveen (Sterk Lokaal);  
- de heer F. van de Pol (SP);  
- de heer J.L. Stel (VVD); 
- de heer N. Strolenberg (D66). 

 
 
  

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

 Invulling geven aan het opdrachtgeverschap van de Staten; 
 

Argumenten  

Het voorstel is gebaseerd op de gezamenlijke voordracht van de fractievoorzitters in hun overleg van 
20 april 2015. 
 



  2015-680-2 

 

 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
n.v.t. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
n.v.t. 
 
Europese context 
n.v.t. 
 
Communicatie  
-  Persbericht 
-  Website 
 
 
 
Assen, 20 april 2015 
Kenmerk: 17/SG/201501026 
 
 
 
 
Het Presidium van Provinciale Staten, 
 
 
 
dr.h.c. J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 



  2015-680-1 

 

 

 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van 20 april 2015, kenmerk 
17/SG/201501026; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de leden mevrouw B. van den Berg-Slagter (CU), de heer A.A.P.M. van Berkel (PVV), de heer 
R. Bosch (PvdA), mevrouw W.A.M. Montanje-Blaak (50PLUS), de heer K. Neutel (CDA), de heer 
H.R  Nijmeijer (GL) de heer D. Oosterveen (Sterk Lokaal), de heer F. van de Pol (SP), de heer 
J.L. Stel (VVD) en de heer N. Strolenberg (D66) te benoemen tot leden van de Commissie van  
Onderzoek. 
 
 
 
 
 
Assen, 29 april 2015 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 


